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Comisién Nacional del Mercado de Valores
Att. Director del Area de Mercados
C/Edison num. 4

28006 Madrid

Colmenar Viejo (Madrid), a 11 Octubre de 2017

De conformidad con lo previsto en el articulo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de
Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE:

Operaciones trimestrales contrato de liquidez:

Con Fecha 10 de julio de 2017, Pharma Mar, S.A. suscribié un contrato de liquidez con
MEDIACION BURSATIL, SOCIEDAD DE VALORES, S.A., con el objeto de favorecer la liquidez
de las transacciones y la regularidad de la cotizacion de sus acciones, que entr6 en vigor el 11 de julio
de 2017, tal y como se comunico al mercado mediante hecho relevante de fecha 10 de Julio de 2017
(con nimero de registro 254.397).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de
abril, de la Comisién Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a
continuacion se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez
correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 11 de julio de 2017
hasta el 10 de octubre de 2017).

A continuacion se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el
periodo objeto de esta comunicacion (11/07/2017 a 10/10/2017):

Operaciones Titulos Efectivo (€)
Saldo Inicial 11/07/2017 339.537 1.303.821,15
Compras 370.396 -1.406.166,98
Ventas -163.667 613.661,65
Aportaciones/Retiradas durante el

periodo:

14.08.2017 400.000,00
28.09.2017 -112.836 500.000,00
Saldo final 433.430 1.411.315,82

A continuacion se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el
periodo objeto de esta comunicacion (11/07/2017 a 10/10/2017):
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Fecha de la Compra / Precio Efectivo Posicion Ne

Titulos

operacién medio (€) neto (€) (titulos) Operaciones
11-jul-17 C 10.250 3,9177 -40.156,28 349.787 51
12-jul-17 C 550 3,9218 -2.157,00 350.337 3
13-jul-17 C 8.250 3,9408 -32.511,50 358.587 27
14-jul-17 C 8.442 3,9290 -33.168,35 367.029 33
17-jul-17 C 8.291 3,9171 -32.476,99 375.320 64
18-jul-17 C 25.500 3,9008 -99.470,67 400.820 111
19-jul-17 C 12.200 3,8943 -47.510,22 413.020 78
20-jul-17 C 7.200 3,8723 -27.880,52 420.220 32
21-jul-17 C 13.020 3,8424 -50.027,61 433.240 71
24-jul-17 C 6.542 3,8185 -24.980,53 439.782 36
25-jul-17 \Y 7.500 3,9645 29.733,76 432.282 22
26-jul-17 C 3.300 3,9241 -12.949,51 435.582 22
26-jul-17 \ 500 3,9700 1.985,00 435.082

27-jul-17 C 24.917 3,8940 -97.027,35 459.999 121
28-jul-17 C 12.250 3,8577 -47.256,77 472.249 90
31-jul-17 C 9.330 3,8273 -35.708,26 481.579 48
01-ago-17 C 10.588 3,8310 -40.562,90 492.167 82
02-ago-17 C 13.525 3,8129 -51.569,50 505.692 79
03-ago-17 C 44,778 3,7795 -169.236,25 550.470 176
04-ago-17 C 3.210 3,7500 -12.037,50 553.680 9
07-ago-17 C 6.495 3,8568 -25.049,97 560.175 27
07-ago-17 \Y 250 3,9050 976,25 559.925

08-ago-17 \Y 1.330 3,9150 5.206,96 558.595 8
08-ago-17 C 330 3,8995 -1.286,85 558.925

09-ago-17 C 6.900 3,8398 -26.494,53 565.825 52
10-ago-17 C 15.321 3,8157 -58.460,71 581.146 103
11-ago-17 C 60.000 3,6694 -220.162,67 641.146 154
14-ago-17 \Y 23.000 3,7058 85.233,67 618.146 84
15-ago-17 C 6.026 3,6989 -22.289,85 624.172 19
16-ago-17 \Y 13.500 3,8058 51.378,52 610.672 45
17-ago-17 C 22.030 3,7907 -83.508,09 632.702 104
18-ago-17 C 5.930 3,7101 -22.001,07 638.632 20
21-ago-17 C 3.000 3,7090 -11.127,00 641.632 11
21-ago-17 V 400 3,7550 1.502,00 641.232

22-ago-17 V 700 3,7586 2.631,00 640.532 2
23-ago-17 C 400 3,6850 -1.474,00 640.932 2
24-ago-17 C 4.300 3,6937 -15.882,75 645.232 14
25-ago-17 C 1.175 3,7000 -4.347,50 646.407 3
28-ago-17 C 3.400 3,6588 -12.440,00 649.807 27
28-ago-17 V 7.000 3,7452 26.216,25 642.807

29-ago-17 C 1.800 3,6699 -6.605,75 644.607 11
30-ago-17 C 1.400 3,6907 -5.167,00 646.007 13
30-ago-17 \Y 1.300 3,7608 4.889,00 644.707

31-ago-17 C 100 3,7300 -373,00 644.807 24
31-ago-17 \Y 7.750 3,8260 29.651,51 637.057

01-sep-17 \Y 19.803 3,8349 75.942,60 617.254 53
04-sep-17 C 600 3,7667 -2.260,00 617.854 14
04-sep-17 \Y 4.500 3,8500 17.325,00 613.354
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05-sep-17 \Y 7.300 3,8498 28.103,54 606.054 27
06-sep-17 C 1.500 3,7400 -5.610,00 607.554 4
07-sep-17 C 2.200 3,7154 -8.173,78 609.754 15
07-sep-17 \ 2.500 3,7530 9.382,52 607.254

08-sep-17 \Y 15.750 3,7113 58.452,56 591.504 33
11-sep-17 \Y 20.000 3,7695 75.390,76 571.504 33
12-sep-17 \Y 3.158 3,7363 11.799,34 568.346 6
13-sep-17 \Y 12.000 3,7100 44.520,01 556.346 26
14-sep-17 \Y 1.000 3,7200 3.720,00 555.346 1
18-sep-17 \Y 800 3,6138 2.891,04 554.546 2
19-sep-17 \Y 1.880 3,5861 6.741,90 552.666 6
20-sep-17 \Y 2.000 3,5450 7.090,00 550.666 2
21-sep-17 \Y 2.000 3,4600 6.919,95 548.666 6
22-sep-17 \Y 2.800 3,4570 9.679,55 545.866 8
25-sep-17 \Y 1.900 3,4932 6.637,08 543.966 7
28-sep-17 R 112.836 0,0000 0,00 431.130

29-sep-17 C 700 3,2636 -2.284,52 431.830 4
02-oct-17 C 1.300 3,1988 -4.158,50 433.130 5
04-oct-17 C 800 3,0800 -2.464,00 433.930 3
05-oct-17 \Y 800 3,1200 2.496,00 433.130 3
06-oct-17 C 946 3,0843 -2.917,76 434.076 3
09-oct-17 \Y 2.246 3,1905 7.165,90 431.830 2
10-oct-17 C 1.600 3,0875 -4.940,00 433.430 5
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